
お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。
中野区立第七中学校に着任し３年目となります、校長の上村諭（かみむらさとし）と申します。
４月９日（火）には新入生 114 名を迎え、全校生徒による入学式を挙行いたしました。
今年度も昨年度と同様にすべての学年を３学級の編成とし、特別支援学級はＤ組となります。
生徒が協働し互いに学びあい、一人ひとりが自身の成長を実感できるよう、教育活動の充実に向け

て、教職員一同、力を合わせて取り組んで参ります。
どうぞよろしくお願いいたします。

令和６年度 教職員の異動
［退 職 ］

教 諭

図書館指導員

栄養士

［転 出 ］

教 諭（特別支援学級） 江戸川区立鹿本中学校へ

教 諭（特別支援学級） 武蔵野市立第四中学校へ

非常勤教員（音楽科） 中野区立第五中学校へ

支援員（特別支援学級） 中野区立明和中学校へ

［転 入 ］

主任教諭（外国語科） 中野区立北中野中学校から

主任教諭（特別支援学級） 練馬区立光が丘第三中学校から

主任教諭（特別支援学級） 多摩市立青陵中学校から

養護教諭 新規採用

教 諭（保健体育科） 新規採用

支援員（特別支援学級） 中野区立江原小学校から

支援員（別室指導） 新規採用

新規採用

部活動指導員（ロボコン部） 新規採用

栄養士 ㈱ユーエスキュア

図書館指導員 光管財㈱

スクールカウンセラー

［昇 任 ］

主幹教諭（理科） 主任教諭から自校昇任

笑顔とやる気いっぱいの七中 生徒自らが常に鍛え続ける七中

七中だより
第 １ 号 中野区立第七中学校 ≪学校だより≫ 令和６年４月１５日



学校情報配信システム 登録のお願い

中野区教育委員会では、学校情報配信システム「SumaMachi」を
運用しています。この学校情報システムを利用して、欠席連絡や子
どもたちの安全にかかわる情報、学校の行事などの情報を保護者の
皆様にお伝えします。
「SumaMachi」を利用するには、お子様ごとの登録が必要となり

ます。
１年生には「学校等連絡サービス『スマまち』ご登録の案内」を

配付いたしましたので、紛失やご不明な点がありましたら、担任ま
でご連絡ください。また、２、３年生は自動的に更新されます。
もし、ご登録されていない場合には、担任までご連絡いただけば、
登録の案内をお渡しいたします。
なお、４月１９日（金）に「SumaMachi」のテスト配信を予定し

ておりますので、ご確認ください。

スクールカウンセラーへの相談について

子育てに関わる気がかりなこと、不安なことなどがありましたら、スクールカウンセラーにご相談
ください。

木曜日 午前９時から午後５時まで
火・金曜日 午前９時から午後５時まで

が担当いたします。面談の予約や電話相談も可能ですので、お気軽にご連絡ください。
面談の予約については、スクールカウンセラーに直接ご連絡いただくか、副校長、養護教諭や学級

担任にご伝言ください。後日、折り返しご連絡させていただきます。

保護者会・教育計画説明会

４月３０日（火）に保護者会・教育計画説明会を開催いたします。
午後２時から学校全体会、午後３時頃から学年全体会、午後３時２０分頃から学級懇談会を予定

しております。ご多用のことと存じますが、ご出席くださいますようよろしくお願いいたします。
詳細については「第１回 保護者会・教育計画説明会のお知らせ」をご覧ください。

学校への電話での問い合わせ時間

中野区教育委員会「中野区立学校における働き方改革推進プラン」の取組として、留守番電話を
導入しています。
学校への電話での問い合わせは

［授業日］ 午前７時３０分 から 午後６時３０分 まで
となりますので、ご理解いただきますようお願いいたします。
なお、この時間以外は応答メッセージによる対応となります。

Ữ ữ

ί̵ᾍ

今年度も、各種お便りなどで写真の掲載をさせていただきたいと考えております。
都合により掲載をご辞退されたい場合には、学校までご連絡ください。


